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WIADOMOŚCI KRAIO W E-

—. 7,e  L w o w a , —-
C. K. Rząd kraiowy Galicyyski przez posu- 

nienie Tomasza Karchezy na' Koininissarza Cyrku
łowego uwolnione mieysce Koncepisty gubernial- 
nego , nadał Józefowi Breinl gubernialnemu Kon- 
Ceptpraktyhanto wi. .

.. C- K. Rząd kraiowy Galicyyski przychylając 
s'ó do prośby Protokołisty cyrkularnego Jasiel
skiego Szymona Sawickiego przeniósł go do- Cyr
kułu Bukowińskiego a. uwolnione mieysce Proto- 
kulisty cyrkułowego Jasielskiego nadał Koncept- 
praktykantowi Stefanowi Nestorowiczowi,. u to- ze- 
względu, na iego kilkoletnią gorliwą służbę..

Gazeta Preszburgska z d. 1 8-. donosi co na
stępnie v ^Trzydzieste siódme posiedzenie Seyinu 
zagaił w d. 10. b. m. nowy Rrólew. Zastępca w 
rzeczach sądowych r Jerzy Maiłath Szekhely przy 
Izbie Stanów, mową w ięzyku Węgierskim iafio- 
prawny Prezydent teyże,.na którą odpowiedział imie
niem Stanów Kanonik i Deputowany bytey' Grań- 
skiey Kapituły Alesander Jordansky. Potęin przy
stąpiono do dziennego porządku obrad, i proickt 
wypracowany w d. 7. i 9. t. 111. na posiedzeniach 
cyrkularnych do odpowiedzi na Jist przez Izbę- 
Magnatów na przeszłem posiedzeniu Stanom- udzie
lony , po hill-.ugodzinnein naradzeniu się został Izbie- 
Magnatów przesłany przez Deputacyią, która oraz; 
Uczyniła ustne przełożenie do połączenia się- Izb 
obiedwóch dla ułożenia naypokorrweyszego-przed
stawienia do N. Pkna.. Proiekt powyższy został 
potem- w Izbie Magnatów odczytany, i. podykto
wany; *

Na 38 . posiedzeniu- Seyinu w d- 1 1 . ,  wzięła 
Izba- Magnatów proiekt Stanów pod uwagę; po
wiem ro z m ó w iw sz y  się Ustnie, w ys ła ła  Posła do- 
teyże Izby , w którey ten proiekt p o d o b n ież  od
czytany a potein p o d yk to w an y  został-

Dolinńczenie Zdania sprawy Zastępcy nprzyw.. 
Anstr.' narodowego banku Melchiora Kawalera Stek* 
nera i t. d. , Wydziałowi bankowemu uczynienie 
na Zgromadzenia tegoż w d. 9. Stycznia b. r.

Wszystek stan kass , w ostatnim dniu Gru
dnia. 1.8.24 ozy nil. 44 mil. 1 44.88 ZR . 34, z/4. hr..

W  roku 1825 przyięto 343 mil. 735391 ZR. i6 E r- 
Zatem dochód podniosł się do 387 mil. 749877 
ZR. 5o 2/4 hr. Wydatki czyniły 345 mil. 848321 
ZR. 40 h r .; z tąd z ostatnim Grudnia 1826 po
zostało we wszystkich hassach bankowych 4 1 mil* 
9 0 15&6 ZR. 10  2/4 hr. i w roku 1825 okazuie 
się ogólny handel 689 mil. 58 37 12  ZR. 56 kr.

Dochody instytutu w roku 1825 były nastę- 
puiące : Z  eshontowania 843421 ZR . 48 kr. Z  
pożyczki. 728732 ZR. 2 1 kr. Z procentów od 
reszty‘ pierwotnego maiątku banku', i z prowizyi 
od pozostałości z ceny kupna dóbr rządowych 2 
mil. 289615- ZR. 17  2/4 kr, Z  należytyści od. 
a-s-sygnal,, których minimum  dla ulgi handlu na 
too- ZR- zniżono, 39241 ZR. 6 2/4 hr. Z  zysku 
na monecie- 114 8 0  ZR. 5o kr. Z prowizyi fun
duszu rezerwowego i 3o8o3 ZR. Z  tąd czynią 
dochody 4 inif. 43272 ZR- 22 kr. Gdy zaś z te
go, do dochodu na rok 1826 należące 296681 ZR. 
5o-kr. i wyd.uki zarządu 224402 ZR. 12 2/4 kr., 
razem 5z fo 8Ą ZR . 2 2/4 kr. będą odciągnione, 
zatem- okaże się, czystego dochodu 3 mii. 522i 8S  
ZR. 19 2/4 kr-

Pódług tego- wypada na każdą z 60621 ak- 
cyy zysku 69 ZR, 34 3/4- kr. a ieżli od tegopo- 
trąciein zwyczayną w pierwszym- półroczń inż roz
dzieloną dywidendę 3o Z R ., tedy pozostaie ie- 
szcze- zysku 39 Z R - 34 3/4 na każdą akcyię.

Dyrekcyia banku proponuie WPanoin , z te
go- zysku podzielić 33 Z R . , a pozostałą ilość, któ
ra- prawie- tworzy szóstą część- nadzyshu, zosta w 'ó 
w funduszu odwodowym,, przezco okaznie się- 
procent iedney akcyr w roku 1825 na 63 ZR .,, 
i prawo- do- funduszu- odwodówego- na- każda ak- 
cyię- od teraźnieyszych Ą3 ZR. l 4 2/4 h r., przy 
względzie właściwych dochodów funduszu peu- 
syy ,- podniosłoby się- dó 8o- ZR. 6 3/4 kr.

Do- przełożenia! tego: została Dyrekcyia Lan- 
K11: spowodowana uwagą, że stopniowe podno
szenie się dochodów. akcyyr może- kredyt tych- 
efektów ciągłe- pomnażać , —  że przez złożenie: 
blisko- sżóstey części, nadzysku,. na realizacyią war
tości ahcyy zarówno- będzie pomyślnie skutko
wało-, —  i że fundusz odwodowy instytutu z do
liczeniem: tegoroczney nadzysku kwoty i z załą
czeniem funduszu pensyi urzędników banku, oka- 
ż’ś-istotnie sarninę- a- mii. 53<jj55 Z R . i 5 kr. „ 
która przy. oględnem działaniu tego instytutu;, iałk
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się zdaie nie będzie potrzebną do pokrycia ubyt
ków ; a zatem nieustannie zostaiąc w stopniaiących 
stosunkach będzie miała korzystny w pływ , przez 
ssvoie procenta na dywidendy lat przyszłych.

Wzywaiąc szanowne Zgromadzenie , aby na 
proiekt podziału przez Dyrekcyia bankową wnie
siony z przytoczonych powodów przyzwolić ra
czyło , upraszam na zakończenie, o upoważnie
nie mnie przez ^^ydział bankowy, abyin N. Panu 
dostoyncinu Założycielowi tego pożytecznego in
stytutu inogł na czele Dyrekcyi banku złożyć nay- 
uniieńsze dzięki Towarzystwa akcyynego za opie
kę niedawno teinu instytutowi udzieloną.

(Wykazy dochodów uprzyw. Austr. narodowego 
banku z roku 1825 za obadwa półrocza, do 
następujących numerów odkładamy.)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Ameryka Hiszpańską.
Podług wiadomości z Mexyku w Gazetach 

Londyńskich z d. 5 . t. in. zainek San Juan de 
Ulua (pod Vera-Cruz) podał się w d. 22. Listo
pada r. z. przez kapitulacyią. Zdaie się, że do 
tego powodem były choroby, między załogą pa- 
nuiące. Z  600 ludzi, z których się ieszcze za
łoga składała, umarło od 1. Września 3oo, a 200 
było w szpitalu. Gubernator (Koppinger) z Ofi
cerami i zdrowymi ludźmi załogi wsiadł w d. 5 . 
Grudnia na korwetę Mexykańską Victoria, i przy
był do Ha wanny.

Kongres Buenos - Ayreski wydał w d., 9. 
Września ustawę , upoważniaiącą Władzę wyko
nawczą do zaassygnowania potrzebnych sumin na 
opędzenie kosztów poselstwa Zjednoczonych Pro- 
wincyy nad rzeką la Plata, przeznaczonego na 
Kongres Panamski.

W  Londynie odebrano gazety Karakaskie 
do d. 17 . Listopada dochodzące. W edług ostat
nich wiadomości z P eru , Boliwar bawił ieszcze 
w  Cusco ; słychać, że Jenerał Rodil uczynił prze
łożenia do poddania Callao. Nałożenie opłaty 
1 o procentu na własność gruntową , która od lat 
kilku w Kolumbii iako podatek woienny była po
bieraną , została na nowo nakazaną i sprawiła 
wielkie nieukontentowanie.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
Podług Gazet Angielskich wynosiły cła w 

roku 18 24 , 10  mil. 86000 funt. szterl. a w roku 
1825 14  mil. 929000 funt. szterl. Ponieważ zaś 
snramę z akcyzy do cła przyłączoną w ilości 5 
mil. 54oooo funt. z ostatniey summy potrącić na
leży , okazuie się niedoboru 706000 funt. szterl.

Strony, z któreini Angliia zawarła traktat, 
oddający iey w posiadłość kilka obwodówi Szere-

brn , zowią się w poiniemonym dokumencie iak 
następnie: Banka, Król Szerebru; Kong-Cubo, Xia- 
żę Szerebru, Suinana Król, Bendu; Ta Bompey, 
Król Bulloinu ; Solockuh, Król Bagruhu; Su wa
rów, Król Czaru; Keneforree, Naczelnik w Szer- 
b ru ; W ill Aduh, Naczelnik w Jenkinsie; Ja  
Comba, Królowa Ja  Comby; Thomas Caulker, 
Naczelnik z Bompey ; Jerzy Caulker, Naczelnik 
W Tasso i na wyspach.

Francyia.
W  d. 6. Stycznia, na Trzech Króli, był 

zwyczayny obiad familiyny w Tuileryiach. Xiążę 
Orleański został Królem migdałowym i wybrał Del- 
finową za Ilrólowę. O godzinie 7 ijĄ. dostoyne 
towarzystwo odprowadziło Króla do gabinetu, a
0 godzinie 8 powróciło do domów. W  d. 7 . 
Stycznia polował Król w lasku Vincenskim

W  d. 6. Stycznia Kominissyia do pomników 
Egipskich wyznaczona, miała zaszczvt przełożyć 
Królowi ostatnio wydanie dzieła : D escription de 
l 'E g ip te . D elfin, iego Małżonka i Xiężna Ber- 
ry byli obecni. Król przyiąłKommissyią łaskawie
1 rzekł: »To piękne dzieło czyni zaszczyt Francyi.«

Zjednoczone Niderlandy.
Kuryier Niderlandzki z d. 3o. Grudnia za

wiera względem rozruchów na wyspie Jaw ie na- 
stępuiące wiadomości: Dnia 2. Sierpnia dowie
dziano się w Batawii, że w Djojokarta spokoy- 
ność niespodziewanie została zaburzoną. Od dni 
kilku spostrzegano, że Pargarang Djojokarty, 
Dipo-Negoro , ieden z opiekunów młodego Suł
tana , zebrał w swoim obwodzie (d a łe m )  mnó
stwo swoich wazalów. Wezwany przez Rezy
denta, aby przyczyny do tego kroku obiaśnił, pod 
różneini pozorami tego unikał, i gdy nakoniec 
ów widział się być zmuszonym przyzwać go przed 
siebie, oparł się Pangarang ze swoimi, żołnie
rzom przeciwko sobie wysłanym, i niebawem po
tem z Pangarangiem Makoe Boeinie, drugim opie
kunem młodego Sułtana, którego na swoią prze- 
ciągnął stronę, zbiegł. Obadwa Xiążęta zbun
towawszy się wraz ze swymi stronnikami wyru
szyli do Dessa 7  mil od Djojokarty, gdzie woysk 
naszych oczekiwali. W  d. 27. Lipca uderzył na 
nich oddział, iednakże bez stanowczych skutków; 
buntownicy rozproszyli się i aż do Djojokarty, 
dokąd nasze woyska szturmem weszły, niewdali 
się w żadną potyczkę. Na wiadomość o tych 
wypadkach posłał Rząd Jenerała Porucznika z peł
nomocnictwem do Sainarangu, aby wszelkie iakie 
na mieyscu osądzi za potrzebne środki, przed
sięwziął, dla zapobieżenia dalszym skutkom tego 
zdarzenia, W  d. 25, przybył ón do Sainarangu, 
z tąd udał się do Soerakarta, gdzie wszystko 
było spokoyne. Załogi W eltewrede i Samaran-
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gu odebrały rozkaz natychmiast wyruszyć, i przy
były do Djojpkarty. Woyska z Soesoehoenan iaho- 
też Pułkownika Paogarang Mango Negoro czy
niły wspólnie znaszemi służbę i oddział tych woysh, 
inaiący udział do potyczki w d. 27. szczególniey 
się odznaczył. Podług uaynowszych wiadomości 
panowała spokoyność w Djojokarcie. Matka mło
dego Sułtana Ratoe Agong , bawi z synein swoim 
w Ratoe, i w naylepszym iest porozumieniu z Re
zydentem. Pangarang, Pahve Alain, i Wielkorządzca 
zostali wiernymi sprawie Sułtana ; opiekunów bun
towniczych wspieraią tylko niektórzy Xiążęta w Djo
jokarcie. Zdaie się, że graniceDjojokarty kuRatoe zay- 
mnią powstańcy. Kupa rozboyników uderzyła na tylną 
straż oddziału, prowadzącego pieniądze z Mage- 

■lang do Djojokarty, rozproszyła takowy, i wielu 
Z-czterdziestu ludzi, takowy składających, poło
żyła. Dwóch podoficerów i 1 1  żołnierzy z tey 
straży przybyło na mieysce swoiego przeznacze
nia. Znaczny korpus buntowników ukazał się po 
Kilkakroć przed Magelang, zupełnie otwartein 
miastem, atoli mały oddział piechoty pod Kapita
nem Perron odparł ich zawsze ze stratą. Sądzą, 
ż e , gdy nadeydą w owe okolice nowe posiłki z 
Samarangu, nie będzie iuż potrzeba obawiać się 
rabunku powstańców. .— Dotąd nie można było 
doyść przyczyny postępowania obudwu opieku
nów Sułtana, ponieważ w swoich manifestach do 
ludu nie przywodzą powodów do zażaleń i nie 
przemawiaią imieniem swoiego prawego Pana, 
młodego Sułtana. Z  resztą sądzą powszechnie, 
że początek działania owych obudwóch opieku
nów przypisuią fanatyzmowi Dipo - Negoro, który 
od niejakiego czasu trudni się wyłącznie sprawa
mi diichownemi; i mniemanie to, iak się zdaie, 
zasadzać się ma na ziein wyrozumieniu zachodzą- 
cein między powstańcami i Ministrem, iakoteż 
między znakoiniteini Urzędnikami Dworu w Soe- 
*oehuenan.«

Niemcy.
Gazeta Monachiyska zawiera pod d. Ą. b.m. 

następaiące urzędowe wiadomości : »Cesarsko-Au- 
stryiacki nadzwyczayny Poseł i pełnomocny \Iini- 
Ster, Hrabia na Trauttinansdorłie- W einsberg, na 
posłuchania wstępnein u Króla miał zaszczyt zło
żyć ozdoby złotego Runa, które obok życzeń N. 
Dworu przez umyślnie wysłanego- C. K. Podko
morzego i Pułkownika Hrabiego Clain-Martlnitz, 
przysłane zostały. Podobnież odebrał Król Jm ć 
na prywatnem posłuchaniu danem Król: Pruskiemu 
Posłow i, Radcy Stanu Kiister, ozdoby Król: Pra
skiego Orła czarnego . i nawzaiein wręczył one- 
muż dla oddania Królowi Pruskiemu order Sgo. 
Huberta. Dopiero w ostatnich dniach Król: Duń
ski Posłannik, Podkomorzy i  Pełnomocnik przy

Związka Niemieckim, Baron Pechłin , wręczył 
Królowi, na znak szczególney przyjaźni, order 
Słonia, który podobnie, iak Poseł Cesarza Jego- 
Mości Austryiackiego iuż przez zmarłego Króla zo
stał Król: Bawarskim orderem zaszczycony. Po
cieszającą iest rzeczą, widzieć przez takie dowo
dy poważania obcych Monarchów ku naszemu Kró
lowi zapewnioną dalszą trwałość owego spośobu 
myślenia, iakieini ku Jego  dostoynemu Oycu i Po
przednikowi tak zagraniczni Monarchowie, iak i 
wdzięczna Oyczyzna byli przeięci.a

Król Jinć Bawarski nznaiąc zasługi i wierną 
przychylność Xięcia L. Kraft Ernesta zOettingen- 
Oettingen i Oettingen - Wallersteina raczył inu w 
dowód Swoiey łaski nadać dożywotnią godność 
Koronnego W . Ochmistrza Państwa, iako łenność 
Tronu.

Dziennik Rządowy Bawarski z d. a. Stycz
nia zawiera reskrypt Gabinetowy z d. 20. Grudnia 
r. z . , podług którego inaiący być mianowani Mi
nistrowie nosić będą na przyszłość ubiór, iaki prze
znaczony iest dla Radców Stanu. Ponieważ fraki 
mundurowe żadney oszczędności nie przynoszą ,  
w hroiu swoim podlegają zmianie mody, do
zwalała nosić rozmaite spodnie suknie , przezto 
liaruszaią zamierzoną równość, a przytein i przy
zwoitość obrażaią , i w żadnym razie nie czynią 
odróżnienia w służbie, zatem takowe nie maią 
być więcey od d. 1 . Października 1826 noszone.

Dziennik Rządowy Bawarski z d. 7. Stycznia 
zawiera rozporządzenie dotyczące się zarządu bu
downictwa. —  Reskryptem z d. 3 i. Grudnia ra
czył Król: Radcę Filipa Łichtenthałera mianować 
Swoim rzeczywistym nadwornym Bibliotekarzem.

Doświadczenia kolei żelaznych , do czego Król 
Jm ć Bawarski Nad-Radcy górniczemu Baader dla 
lepszego onych urządzenia kazał dać 8,000 Z R ., 
wykonaue będą w obwodzie Królewskiego ogrodu 
w Nimfenburgu, a to w takiein położeniu, gdzie 
wszelkie, iakie mogą trudności przy założeniu ko
lei żelaznych zachodzą, mianowicie: zwroty, miia- 
n ia, przerżnięcie kolei przez inne drogi i dosyć 
przykre wzgórki. Koley ta żelazna według ule- 
pszoney zasady budowania, wynosić będzie 12 0 3  
stóp. Przygotowania do zrobienia tych doświad
czeń są iuż rozpoczęte.

Prussy.
Pod-Dyrektór Kompanii Reńsko-Wschodnio- 

Indyyskiey, P . Be cha , upoważniony został przez 
Merykańskiego Jeneralnego Konsula w Brurelli , 
P. Gerostina, aby towary Praskie do Mexyku prze
znaczone , w protfincyiach Pruskich od W ezery 
aż do granicy zachodniey 'kazał wyrabiać, a na
wet by trudnił się w tym obwodzie przypadają-
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m m  interesami inaiącemi związek z handlem Me- 
jtykańshim; Król: Pruski Minister Spraw W ewnę
trznych upoważnił go do przyięcia tego zlecenia.

) , R o ssy ia .

Dnia i 4* Grudnia wydał Cesarz Jegomość 
M ik o ła y  I. Rozkaz dzienny, inocą którego J .  
C. Mość raczył przyiąć tytuł Szefa pułków gwar- 
d y i: Preobrażeńskiego, Seinepowskiego , Izinai- 
łow skiego, grenadyierów i batalionu Saperów 
gwardyi. Przez tenże rozkaz dzienny J .  C. Mość 
W . X iążę M ic h a ł ,  Wielki Mistrz arlyleryi i do
wódzca pierwszey dywizyi piechoty gwardyi, mia
nowany został Jenerał-Inspektorem inżenierów z 
zatrzymaniem wszystkich dawnieyszych obowiąz
ków.. —  Jenerał-Major Uszakow 2. i  Strekalow, 
mianowani są Jenerał Adjutantami J .  C. Mości; 
prócz tego pierwszy przydany został do bokn J .  
C- M. W . X ięcia Następcy Tronu. —  Jenerał- 
M ajor Pofapow I . ,. Jenerał służby sztabu główne
go J .  C. M. mianowany Jenerał-Adjutantein J .  C. 
M ości, z  zatrzymaniem dawnieyszych obowiązków.. 
—  Mianowani są Adjutantami Cesarza Jinci PP. 
Kawelin, Perowsky 2 . ,  Hodeyne- 2 . ,  Baroit Del- 
Kngshausen, Pułkownicy w pułku gwardyi Izmai- 
łiowskiey, Lazarew ,• Kapitan 2giey kiassy w tym
że pułku; Adlerberg pułkownik, pułku gwardyi 
Moskiewskiey i: Hrabia-. Iwelicz Porucznik w ba- 
ttilionie saperów gwardyi.. —  Pułkownik pułku 
gwardyi Izmaiłowskiey M órder,  przydany do bo
ku J .  C. M. W . Xięcia. Następcy Tronu, miano
wany iest Adjutante/n Cesarza Jm ci z zatrzyma
niem. dawnieyszych obowiązków..

Dnia: i 5. Grudnia Cesarz Jrnć raczył wydać 
drugi' Rozkaz,, którym obięte- są-postanowienia na- 
Stępuiące ;  Xiążę- Galicya 3 . ,  Pułkownik gwardyi 
fionney, mianowany Jenerał Majorem-, podobnież 
iak Hrabia- Aprarin 2. ,. Adjutant J .  C. M:. dowód
ca pułku Kawaler-Gardów,  który pozostaie przy 
pomienionych obowiązkach. —  Jenerał iazdy W oy- 
now I., dowódzca korpusu gwardyi; Jenerał pie
choty Sukin F. dówódzca twierdzy Petersburskiey 
Jenerałowie-Poriicznicy: Dfemidow I. i Baszułski, 
Kommendant Petersburga; Jenerał-Majo-rowie:. 
Czyczeryn I . , dowódzca- pierwszey brygady dy- 
wieyi lekkiey iazdy gwardyi i pułku dragonów 
gwardyi ;■ Suchozanet I. -szef korpusu artyleryi- 
gw ardyi;  Szenszyn- I. dowódzca pierwszey bryga
dy z pierwszey dywizyi gwardyi pieszey;  Goło- 
win L dowódzca czwartey brygady z drugiey dy
wizyi piechoty gw ardyiN eidhardt. 2 . ,  szef szta
bu głównego korpusu gw ardyi; Sazonow z ,  szef

korpusu inżenierów gw ardyi; Martyno w f ,  dowód
ca trzeciey brygadyi z drugiey dywizyi piechoty 
gwardyi; Woropanow I . ,  Isleniew i Śzypow do- 
wódzcy pułków gwardyi strzelców Finlandzkich , 
Preobrażeńskiego i Semenowskiego , mianowani 
są Jenerał-Adjutantaini Cesarza Jm ci, z zatrzyma
niem dawnych obowiązków. —  Jenerał-Adjntan- 
tów Goleniszczew Kutnzow 1. pełnić będzie, aż 
do dalszego rozkazu, obowiązki Jeneral-Guberna- 
tora woiennego Peterburgskiego. —  Pułkownik 
Siinański , pełniący obowiązki dowódzcy pułku 
gwardyi Izmaiłowskiey, mianowany iest dowódzcą 
rzeczonego pułku i Adjuta-ntem J -  C. Mości. —  
Mianowani są Adjutantami J .  C. Mości z zatrzy
maniem swycb dawnych obowiązków : Pułkowni
cy dowódzcy batalionów Mikulin i Prianisznikow 
w pułku gwardyi Preobrażeńskiey ; Słegelman I. 
i Albrecht 3 . ,  w pułku Semenowskiin; Pułkow
nik Stiirłer dowódzca pułku grenadyierów korpu
su ; Xiążę Meszczerski I. Kapitan i Baron Sa lz , 
Porucznik w tymże pułku; Pułkownicy W esełow- 
ski i Deyitte w pułku Izinaiłowskim ; Arbuzów 2. 
dowódzca. pułku grenadyierów Pawłowskich i 
Bergmaim Ą ., z tegoż pułku ; Harlong ,  dowódz
ca pułku strzelców gwardyi; Baron Sarger z te
goż pułku-; Molier I. d-o-wódzca pułku strzelców 
Finlandzkich ; Nesterowski , dowódzca pierwszey 
brygady artyleryi gwardyi; Bell I . ,  dowódzca-ba
talionu- saperów gwardyi; dowódzcy dywizyySer- 
metiew I . , Łazenskoy 2. ,. w pułku Kawaler-Gar
dów ; Zachariewsky 2. i Baron Welho w pułku 
gwardyi konney i Sass 4 , dowódzca- szwadronu 
pionierów, gwardyit

Jeg o  Cesarska Mość wszystkim Jenerałom, i 
Oficerom, korpusów gwardyi,. którzy się przy bo- 
ku Jego- znaydowali- d. 14 . b. m. oświadcza Swoie 
szególne .zadowolenie za porządek, gorliwość i 
dokładność,. z iaką- rozkazy Jego wykonane zosta
ły.- Naznaczono gratyfikacyią- po dwa ruble, po 
kieliszku wódki i. po- funcie ryb- dla każdego z 
podoficerów i- żołnierzy, którzy w dniu tym- znay- 
dowali się w szykach z- Jego  Cesarską. Mościa. ■

Królestwo- Polskie..
Gazety Warszawskie ogłaszają Pbstanowieniię- 

Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 29, Listo
pada r. ż. nadające dodatkowo- dla miasta Mogiel
nicy 4 Jarmarki,, a mianowicie: 1) w dzień Śgo 
Krzyża- w Ma i u —  2) w dzień- Śgo- Jana Chrzci
ciela w Czerwcu —  3) w dzień. Nayświętsz-ey 
Panny Sżkaplerzney w Lipcu — 4) w dzień śtey. 
Łucyi w Grudniu ,. odbywać- się maiące..

(Do- tego Numeru Gazety dołączony iesr Ner. 4- R o zm aito śc i- .) ; 

Redakcyin- Jóeefa D o n s ? D r u k  Piotra F i l i e r a ;


